

## รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4

รายละเอียดการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคาร รพ.สต.เนื้อที่ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 20 เมตร


แบบเลขที่ \_\_\_\_\_

สถานที่ก่อสร้าง รพ. สต. ม.7 ต. บ้านด้องอ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการราคากลาง ผู้ตรวจสอบ \_\_\_\_\_ วัน / เดือน / ปี \_\_\_\_\_

หมายเหตุ: ราคาค่าเงินวัสดุก่อสร้าง(ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง)ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือน เมษายน 2564 และสอบถามราคาในอ.เวียงสระ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	
A	หมวดงานโครงสร้าง							
1	งานฐานราก							
	งานดินขุดกลบกลับ	40.50	ลบ.ม	-	-	125.00	5,062.50	5,062.50
	งานทรายหยาบขุมน้ำ	1.35	ลบ.ม	841.12	1,135.51	91.00	122.85	1,258.36
	งานคอนกรีตหยาบ	1.35	ลบ.ม	1,600.00	2,160.00	398.00	537.30	2,697.30
	งานไม้แบบ+ค้ำยัน 50%	11.00	ตร.ม	531.00	5,841.00	133.00	1,463.00	7,304.00
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	8.10	ลบ.ม	1,854.00	15,017.40	436.00	3,531.60	18,549.00
	<b>เหล็กเสริม</b>							
	RB 9 มม. (SR 24)	36.00	กก.	29.50	1,061.93	4.10	147.60	1,209.53
	DB 16 มม. (SD 40)	990.00	กก.	28.86	28,571.40	3.30	3,267.00	31,838.40
	ลวดผูกเหล็ก No .18	36.00	กก.	31.78	1,144.08	-	-	1,144.08
	ตะปูตะลัน	8.00	กก.	37.38	299.04	-	-	299.04
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>55,230.37</b>		<b>14,131.85</b>	<b>69,362.22</b>
2	ตอม่อ,เสา (C1) ขนาด 0.20x0.20 ม.							
	งาน ไม้แบบ+ ค้ำยัน 25%	15.50	ตร.ม	531.00	8,230.50	133.00	2,061.50	10,292.00
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	3.12	ลบ.ม	1,854.00	5,784.48	436.00	1,360.32	7,144.80
	<b>เหล็กเสริม</b>							
	RB 6 มม. (SR 24)	111.16	กก.	20.27	2,253.21	4.10	455.76	2,708.97
	DB 16 มม. (SD 40)	650.00	กก.	16.29	10,588.50	3.30	2,145.00	12,733.50
	ลวดผูกเหล็ก No .18	27.00	กก.	37.00	999.00	-	-	999.00
	ตะปูตะลัน	21.84	กก.	37.38	816.38	-	-	816.38
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>28,672.07</b>		<b>6,022.58</b>	<b>34,694.65</b>

  
 ประธานกรรมการ  
 กรรมการ  
 กรรมการ

3	คาน GB + B ขนาด 0.20*0.40 ม./เมตร				-			
	งานไม้แบบ 25%	50.50	ตร.ม	250.00	12,625.00	133.00	6,716.50	19,341.50
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	10.00	ลบ.ม	1,900.00	19,000.00	436.00	4,360.00	23,360.00
	เหล็กเสริม							
	DB 12 มม. (SD 40)	236.00	กก.	20.27	4,783.72	3.30	778.80	5,562.52
	DB 12 มม. (SD 40)	445.00	กก.	16.29	7,249.05	3.30	1,468.50	8,717.55
	DB 16 มม. (SD 40)	980.00	กก.	16.29	15,964.20	3.30	3,234.00	19,198.20
	ลวดผูกเหล็ก No .18	51.00	กก.	27.00	1,377.00	-	-	1,377.00
	ตะปูคลื่น	74.00	กก.	37.38	2,766.12	-	-	2,766.12
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>63,765.09</b>		<b>16,557.80</b>	<b>80,322.89</b>
4	งานพื้น							
	งานไม้แบบ 25%	7.50	ตร.ม	250.00	1,875.00	133.00	997.50	2,872.50
	งานทรายหยาบขุ่นน้ำ	48.00	ลบ.ม	350.00	16,800.00	91.00	4,368.00	21,168.00
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	24.00	ลบ.ม	1,900.00	45,600.00	436.00	10,464.00	56,064.00
	เหล็กเสริม							
	RB 9 มม.	205.000	กก.	16.29	3,339.45	3.30	676.50	4,015.95
	Wire mesh 4 mm.	240.00	ตร.ม	35.00	8,400.00	5.00	1,200.00	9,600.00
	แผ่นพื้นสำเร็จ	120.00	ตร.ม	270.00	32,400.00	25.00	3,000.00	35,400.00
	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	27.00	27.00	-	-	27.00
	ตะปูคลื่น	11.00	กก.	37.00	407.00	-	-	407.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>108,848.45</b>		<b>20,706.00</b>	<b>129,554.45</b>
5	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
	งานก่ออิฐฉาบปูน	96.00	ตร.ม	285.00	27,360.00	89.00	8,544.00	35,904.00
	งานฉาบปูนเรียบ	96.00	ตร.ม	75.00	7,200.00	95.00	9,120.00	16,320.00
	<b>รวมจำนวน/ตร.ม</b>				<b>34,560.00</b>		<b>17,664.00</b>	<b>52,224.00</b>
6	หมวดงานพื้นผิว							
	งานปูกระเบื้อง ขนาด 0.60x0.60 ม.	120.00	ตร.ม	350.00	42,000.00	158.00	18,960.00	60,960.00
	งานพื้นขัดมัน	152.00	ตร.ม	-	-	120.00	18,240.00	18,240.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>42,000.00</b>		<b>37,200.00</b>	<b>79,200.00</b>

51  
 .....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

7	หมวดงานฝ้าเพดาน							
	ฝ้าเพดานฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี	120.00	ตร.ม	120.00	14,400.00	75.00	9,000.00	23,400.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>14,400.00</b>		<b>9,000.00</b>	<b>23,400.00</b>
8	หมวดงานประตูหน้าต่าง+อุปกรณ์							
	D1	2.00	ชุด	20,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00
	D2	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00
	D3	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00
	D4	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00
	W1	6.00	ชุด	4,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>90,000.00</b>			<b>90,000.00</b>
9	หมวดงานไฟฟ้า + อุปกรณ์							
	ตู้ควบคุมวงจร	1.00	ชุด	3,800.00	3,800.00	1,500.00	1,500.00	5,300.00
	อุปกรณ์ร้อยสาย ท่อ, ข้อต่อ	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
	ชุดคอมก้างปลาตู้	16.00	ชุด	970.00	15,520.00	-	-	15,520.00
	อุปกรณ์สาย	4.00	ม้วน	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00
	อุปกรณ์ปลั๊ก, สวิตช์	25.00	จุด	165.00	4,125.00	-	-	4,125.00
	ค่าแรงติดตั้ง	25.00	จุด	-	-	250.00	6,250.00	6,250.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>42,445.00</b>		<b>7,750.00</b>	<b>50,195.00</b>
10	หมวดงานสีภายนอก-ใน							
	สีน้ำอคริลิก	9.00	ถัง	1,233.64	11,102.76			11,102.76
	สีน้ำมัน	1.00	ถัง	2,626.00	2,626.00	-	-	2,626.00
	น้ำมันสน	2.00	ปีบ	1,100.00	2,200.00	-	-	2,200.00
	อุปกรณ์ทาสี	1.00	หน่วย	<b>เหมารวม</b>		1,500.00	1,500.00	1,500.00
	ค่าแรงงานทาสี	420.00	ตร.ม	-	-	30.00	12,600.00	12,600.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>15,928.76</b>		<b>14,100.00</b>	<b>30,028.76</b>
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>				<b>495,849.74</b>		<b>143,132.22</b>	<b>638,981.96</b>
	<b>ค่า Factor F. 1.3074</b>							<b>196,423.06</b>
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							<b>835,405.02</b>
	<b>คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น</b>							<b>800,000.00</b>
	<b>แปดแสนบาทถ้วน</b>							

..... ประธานกรรมการ  
 ..... กรรมการ  
 ..... กรรมการ